

**Lucrari de reparatii curente ale
incaperilor din str. M. Viteazu
11/1, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Reparatii curente**

Valoarea de deviz 192 229,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	40,20	57,66	2 317,93
2.	7122050013400	Zidar	h-om	53,60	57,66	3 090,58
3.	7123010010200	Betonist	h-om	24,38	57,66	1 405,75
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,01	57,66	173,56
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,78	57,66	217,95
6.	7129020012800	Pavator	h-om	7,31	57,66	421,49
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	4,032	57,66	232,49
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	27,495	57,66	1 585,36
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,80	57,66	219,11
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,09	57,66	639,45
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,34	57,66	134,92
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,70	57,66	674,62
13.	7422010060100	Timplar	h-om	16,00	57,66	922,56
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,015	57,66	289,16
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,362	57,66	1 058,76
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,903	57,66	225,04
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,639	57,66	844,08
18.	9312040019600	Sapator	h-om	9,30	57,66	536,24
		Total manopera				14 989,05

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,28	8,50	10,88
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,198	245,00	783,51
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,478	185,00	643,43
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,016	185,00	2,96
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,122	185,00	22,57
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	4,588	350,00	1 605,80
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 200,00	6,40
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,013	3 200,00	41,60
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	270,68	0,04	10,83
10.	2010237318750	Distantieri	buc	12,00	5,00	60,00
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,36	175,00	63,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	0,432	28,60	12,36
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,77	35,00	201,95
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,16	32,00	5,12
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,06	30,00	1,80
16.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	13,534	18,50	250,38
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,525	31,00	16,28
18.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,464	12,00	17,57

19.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	18,48	2,50	46,20
20.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	56,843	8,90	505,90
21.	25211067183941	Baghete antiderapante	m	18,00	95,00	1 710,00
22.	25213026029001	Placi termoizolante gr. 80 mm	m2	6,832	128,00	874,50
23.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	12,81	2 800,00	35 868,00
24.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	49,747	1,65	82,08
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	7,296	6,80	49,61
26.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5,12	1,35	6,91
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,48	1,35	6,05
28.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 288,644	1,35	1 739,67
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	42,24	1,35	57,02
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,827	6,50	70,38
31.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare -fara costul placilor	m2	3,248	0,00	0,00
32.	26701122020501	Placi din granit artificial gr. 20 mm	m2	14,346	2 600,00	37 299,60
33.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,102	850,00	86,70
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,80	1,35	2,43
35.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,122	32,00	3,90
36.	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr 50 mm	m2	66,17	54,00	3 573,18
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,20	13,00	2,60
38.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	30,75	13,00	399,75
39.	27321036460701	Tabla cutata casete "Altcombond"	m2	7,326	650,00	4 761,90
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,18	14,50	2,61
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,40	13,85	5,54
42.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,665	13,85	36,91
43.	28112363049001	Panouri-casete metalice "Altcombond"	m2	6,434	800,00	5 147,20
44.	28121063057141	Balustrade din aluminiu nichelat	m	6,40	1 350,00	8 640,00
45.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	3,00	3 450,00	10 350,00
46.	2873122004100	Plase sudate	kg	40,40	22,00	888,80
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,288	14,50	4,18
48.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,384	36,00	13,82
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,08	0,20	0,22
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	102,00	0,25	25,50
51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,08	0,10	0,11
52.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	18,48	6,45	119,20
53.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,018	0,10	0,00
54.	2874125886734	Nituri POP	buc	23,10	1,10	25,41
55.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	100,00	2,00	200,00
56.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	5,414	75,40	408,22
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,108	15,65	1,69
58.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,064	185,00	11,84
59.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	2 450,00	4 900,00
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,64	1,80	6,55
61.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,812	12,00	9,74
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,354	12,00	16,25
63.	4100126202818	Apa	m3	0,01	12,00	0,12
		Total materiale de construcții				121 716,73

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,061	180,00	10,98
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,18	13,65	2,46
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,096	13,65	1,31
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,288	200,00	57,60
5.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,008	60,00	0,48
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,31	15,00	4,65
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,195	16,00	35,12

8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,535	45,00	24,08
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,161	12,50	2,01
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,76	15,00	41,40
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	13,40	12,00	160,80
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,495	16,00	23,92
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,416	85,00	35,36
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,402	15,00	36,03
15.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,112	250,00	28,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,15	300,00	345,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,764	285,00	217,74
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,081	320,00	25,92
		Total utilaje de constructii				1 052,86

Total:

Total	lei	137 758,64
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 372,54
Transportarea materialelor	4,00 %	4 868,67
Total	100,00 +	145 999,85
Cheltuieli de regie	5,50 %	8 030,00
Total	100,00 +	154 029,85
Beneficiul de deviz	4,00 %	6 161,20
Total	100,00 +	160 191,05
TVA	20,00 %	32 038,21

Total deviz:

192 229,26

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)